
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ
РЕСПУБЛИКА

DONETSK PEOPLE’S
REPUBLIC

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ THE HEAD OF REPUBLIC

УКАЗ
ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

О наделении полномочиями

До законодательного урегулирования правовых основ деятельности
органов местного самоуправления, руководствуясь статьями 5, 59, 60
Конституции Донецкой Народной Республики, статьями 6, 8 Закона
Донецкой Народной Республики от 07 августа 2015 года 72-IHC
«О нормативных правовых актах»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наделить администрации районов и городов республиканского
значения полномочиями по:

1.1. Обмену нераспределенными (невостребованными) земельными
участками для ведения товарного сельскохозяйственного производства на
равноценные земельные участки из земель запаса государственной или
муниципальной собственности исходя из нормативной денежной оценки
земель для государственных нужд на основании землеустроительной
документации, разработанной и утвержденной в установленном
законодательством порядке.

1.2. Изменению целевого назначения земельных участков, которые
находятся в собственности физических и юридических лиц, за
исключением земельных участков для ведения товарного
сельскохозяйственного производства и фермерского хозяйства; земельных
участков, выделенных в натуре (на местности) собственникам земельных
долей (паев) для ведения личного крестьянского хозяйства на основании
проектов землеустройства по отводу земельных участков, разработанных
и утвержденных в соответствии с порядком, установленным
Правительством Донецкой Народной Республики.



2. Государственному комитету по земельным ресурсам Донецкой
Народной Республики обеспечить оказание методической помощи
администрациям районов и городов республиканского значения при
реализации ими полномочий, предоставленных настоящим Указом.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава
Донецкой Народной Респуб Д.В. Пушилин

г. Донецк

« с'1 » 2020 года

4/




